
 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 26/2015 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 15 kwietnia 2015 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 114/2013 Rektora UMCS w sprawie zapewnienia 

pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

okularów korygujących wzrok  

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 oraz art. 228 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.), art. 229 § 6 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. 2015, poz. 1502. z późn. zm.) a także § 8 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe              

(Dz. U. Nr 148, poz. 973), 

 

zarządzam: 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr 114/2013 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej                   

w Lublinie z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie zapewnienia pracownikom zatrudnionym na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe okularów korygujących wzrok, uchyla się 

załącznik nr 1, a § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) Kierownik jednostki organizacyjnej wypisując pracownikowi skierowanie na 

badania profilaktyczne (Wzór określony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia), w rubryce 

dotyczącej występujących na stanowisku pracy innych czynników, w tym niebezpiecznych, 

powinien odnotować fakt wykonywania pracy na stanowisku wyposażonym w monitor 

ekranowy, niezależnie od czasu jego użytkowania. Skierowanie takie upoważnia pracownika 

do odbycia badań okulistycznych oraz otrzymania recepty na okulary korygujące wzrok, 

jednak nie jest ono równoznaczne z uprawnieniem do sfinansowania ich zakupu przez 

pracodawcę. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

          R E K T O R  

 

 

         prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


